ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ____________ 20__ года	№ _____

Об утверждении  Порядка перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 28 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», статьей 68 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Дума города Радужный решила:

1. Утвердить Порядок перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (Приложение).
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города	Глава города

______________ Г.П. Борщёв	______________С.П. Жестовский
«___» ____________ 2025 года	«___» ______________ 2025 года

Приложение
к решению Думы города Радужный
от____________ 2025 №________

[bookmark: P29]Порядок
 перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Статья 1. Общие положения
1.1. Порядок перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – Общество) в бюджет города Радужный части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение) разработано в целях реализации права участника (учредителя) Общества на получение части прибыли от использования своего имущества, определяет порядок, норматив отчислений и сроки уплаты части прибыли Общества, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Радужный (далее - часть прибыли).

Статья 2. Норматив отчислений части прибыли
2.1. Норматив отчислений в бюджет города Радужный части прибыли устанавливается в размере 25 процентов от фактической чистой прибыли Общества.
2.2. Сумма части прибыли исчисляется Обществом самостоятельно и перечисляется в бюджет города Радужный исходя из установленного пунктом 2.1. настоящей статьи норматива отчисления и величины прибыли отчетного периода, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам финансовой деятельности Общества за год на основании годовой отчетности.

Статья 3. Порядок и сроки уплаты Обществом части прибыли
3.1 Уполномоченным органом по администрированию доходов бюджета от поступлений части прибыли Общества в бюджет города Радужный является Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный (далее - Уполномоченный орган).
3.2 Общество, получившее по результатам финансового года прибыль, ежегодно в сроки, установленные уставом Общества, следующего за истекшим финансовым годом предоставляет в Уполномоченный орган следующие документы:
1) отчет о результатах финансовой деятельности Общества за предыдущий год;
2) расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Радужный по установленной форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.3 Уплата части прибыли за истекший финансовый год производится Обществом не позднее шестидесяти календарных дней со дня принятия участником (учредителем) Общества решения о распределении прибыли, по реквизитам,  предоставленным Уполномоченным органом.
3.4 За нарушение сроков внесения части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Радужный, Общество уплачивает пени за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока оплаты, в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на день фактической оплаты задолженности.

Статья 4. Ответственность и контроль
4.1 Руководитель Общества несет персональную ответственность за сроки предоставления отчетности, достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности Общества, представленной в отчете, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей.
4.2 Контроль за правильностью исчисления Обществом части прибыли и своевременностью уплаты части прибыли в бюджет города Радужный осуществляет Уполномоченный орган.

Приложение
к  порядку перечисления
обществами с ограниченной ответственностью
с 100% долей участия городского округа
 Радужный Ханты-Мансийского
 автономного округа - Югры части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей

РАСЧЕТ
суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Радужный
за период___________________________

	N п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Величина

	1
	2
	3
	4

	1.
	Чистая прибыль в соответствии с утвержденным отчетом о финансовых результатах за отчетный период

	руб.

	2.
	Норматив отчислений части прибыли в местный бюджет согласно п. 2.1 Положения

	%

	3.
	Сумма части прибыли отчетного года, подлежащая перечислению в местный бюджет в текущем году (стр. 1 x стр. 2) / 100%
	руб.

Руководитель Общества ______________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. "_____" ______________ 20 ___ г.
(дата сдачи расчета)

                                               Внесено:
Глава города Радужный

________ С.П. Жестовский
«___» _____________2025 г.

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
ДУМЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
от _______________________ №________
[bookmark: _GoBack]Наименование проекта решения: «Об утверждении Порядка перечисления обществами с ограниченной ответственностью с 100% долей участия городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
Кто готовил проект решения Думы:
Е.Е. Калеева – Начальник управления учета и распоряжения муниципальной собственностью Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный, тел. (34668) 25-811

	Должность
	Фамилия, инициалы визирующего проект решения
	Заключение
	Подпись,
дата

	Заместитель главы города Радужный
	В.К. Ходжаев

	Заместитель главы города – председатель Комитета финансов администрации города Радужный
	И.В. Лукина

	Временно исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный
	Е.Е. Калеева

	Председатель Счетной
палаты города Радужный
	Н.А. Персидская

	Начальник правового отдела
Думы города Радужный
	И.Л. Дворникова

	Руководитель аппарата Думы города Радужный
	С.Г. Ганичева

	Управляющий делами администрации города Радужный
	Т.Т. Семенюк

	Реестр рассылки:
КУМИ – 1 экз.
Комитет финансов – 1 экз.
Управление экономики и прогнозирования – 1 экз.
ООО ОДЦ «Аганград» - 1 экз.
ООО «РГ НР» - 1 экз.
ООО «Комбинат общественного питания» - 1 экз.